
                                                                                     BOHEMIAFLEX CS,  s.r.o.                                                                                                                                                  

                                                                                                                               Stínící  technika na míru      

Stránka 1 z 2 
BOHEMIAFLEX CS, s.r.o., U Cukrovaru 1645/2a, 747 05 Opava, IČ: 14356601, DIČ: CZ14356601 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 88755 

www.bohemiaflex-cs.cz, +420 553 731 844, bohemiaflex@bohemiaflex-cs.cz  

 

 
NÁVOD NA OBSLUHU A ÚDRŽBU PROTISLUNEČNÍCH 

CLON 
 

           KOŠOVÁ MARKÝZA 
 
 
Rozhodli jste se pro vysoce kvalitní výrobek, který je v souladu s normou ČSN EN 13561.   

 

Před použitím výrobku je nutné si přečíst návod k obsluze.  
 
 

Košová markýza:  Protisluneční clona vhodná především před vchody budov a výkladní skříně    
                                    nebo okna.                               
  Chrání před sluncem, negativními účinky UV záření a nepřízní počasí. 
 Zlepšuje estetický vzhled budov (např. hotelů a restaurací). 
 
Provedení: Košová markýza je tvořena hliníkovou konstrukcí. Je vyráběna v provedení 

pevném. Košová markýza je speciální technologií potahována akrylátovým 
plátnem nebo vrstveným PVC potahem s textilní osnovou. Akrylátové plátno je 
barevně a rozměrově stálé, hydrofobní, odolné proti plísním. Umělohmotné 
potahy jsou barevně stálé, dobře omyvatelné. 

 
Plachtu z vrstveného PVC s textilní osnovou je možno čistit pouze vodou, popřípadě běžnými 
saponáty, stejným způsobem se čistí potah s velkoplošným potiskem. Totéž se týká konstrukce 
markýzy. 
 
 

Chcete-li, aby Vám markýza dlouho a dobře sloužila, je nutno dodržovat následující zásady: 
 

1. Chránit košovou markýzu před mechanickým poškozením (např: padající led ze střechy, větvemi 
stromů atd.). 

2. Akrylátové plátno je možno čistit vlažnou vodou se slabým mýdlovým roztokem. Prachu se plátno 
zbavuje pravidelným kartáčováním (provádět zlehka). 

3. Vrstvené potahy PVC s textilní osnovou čistit dle pokynu níže: Doporučení pro čištění PVC 
potahů. 

4. Je zakázáno používat k čištění textilních, hliníkových nebo kovových částí chemická rozpouštědla 
(trichlóretylén, aceton, benzín aj. a vysokotlakových čističů). 

5. Provozovatel musí v zimním období zabezpečovat odstraňování sněhu, aby nedošlo k destrukci 
konstrukce váhou sněhu. 

 
Věříme, že Vám náš výrobek bude dlouho sloužit k úplné spokojenosti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydáno: 02/2025 
 

http://www.bohemiafles-cs.cz/
mailto:bohemiaflex@bohemiaflex-cs.cz


                                                                                     BOHEMIAFLEX CS,  s.r.o.                                                                                                                                                  

                                                                                                                               Stínící  technika na míru      

Stránka 2 z 2 
BOHEMIAFLEX CS, s.r.o., U Cukrovaru 1645/2a, 747 05 Opava, IČ: 14356601, DIČ: CZ14356601 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 88755 

www.bohemiaflex-cs.cz, +420 553 731 844, bohemiaflex@bohemiaflex-cs.cz  

 

 

DOPORUČENÍ PRO ČIŠTĚNÍ PVC POTAHŮ 

 
VŠEOBECNÉ POKYNY:   

• Interval čištění je třeba zvolit podle stupně znečištění. 

• Znečištění by měla být odstraňována průběžně, abyste se vyhnuli škodám na materiálu. 

• Materiál nelze čistit pomocnými nástroji, které by mohly poškodit povrchovou plochu (např.     

vysokotlaký čistič). Místo toho je třeba použít hadřík, houbu nebo měkký kartáč. 

• Měly by být používány výhradně doporučené čisticí prostředky. 

• Čisticí prostředek používejte jen na po vrstvené povrchové ploše materiálu a vyhněte se kontaktu s  

tkaninou. 

• Textilní plochy skladujte jen v čistém a suchém stavu. 

 

PROCES ČIŠTĚNÍ:    

1. Ulpělou špínu nejprve lehce oklepejte a materiál opláchněte čistou vodou. 

2. Nastříkejte doporučený čisticí prostředek v uvedené koncentraci nebo naneste čistým hadříkem.  

Množství zvolte podle stupně znečištění. 

3. Čisticí prostředek nechte krátce (2–5 minut) působit a otřete hadříkem. 

4. Zbytky nečistot a čisticího prostředku úplně opláchněte studenou nebo vlažnou vodou, abyste se 

vyhnuli zbarvení materiálu. 

5. Materiál uskladněte až tehdy, pokud je čistý a úplně usušený. 

 

DOPORUČENÉ ČISTICÍ PROSTŘEDKY: 

Zásadně nelze používat žádné čisticí prostředky obsahující rozpouštědlo ani silně alkalické čisticí 

prostředky. 

• UNGAPON od společnosti Max Bail 

  Čisticí prostředek používejte koncentrovaný nebo zředěný s vodou v poměru 1:1. 

• TentClean Green od společnosti Apco 

  Čisticí prostředek před použitím zřeďte vodou v poměru 1:1. 

• Wet & Forget Outdoor Ready-to-Use od společnosti Wet and Forget Ltd 

  Čisticí prostředek zřeďte vodou v poměru 1:5.   

• Planenreiniger 2 od společnosti WIEDS ECOCHEM AG 

  Čisticí prostředek zřeďte vodou v poměru 1:5 až 1:20. 

• Jemný prací prostředek (max. 5% mýdlový roztok) 

  Pro výrobky řady AIRTEX® a VALMEX® pacific 

• Prostředek na mytí rukou 

 

POKYNY: 

Společnost Mehler Texnologies GmbH nepřebírá žádnou záruku za zde doporučené čisticí prostředky 

a jejich použití. Na žádost jsou možné interní kontroly dalších čisticích prostředků. 

Toto doporučení pro čištění se vztahuje pouze na ruční čištění. Škody, které vzniknou strojově, jsou 
vyloučeny ze záruky. Zde zobrazená doporučení slouží výhradně k orientaci, při použití uvedených 
čisticích prostředků je třeba postupovat podle jejich návodu k použití 
 
 
 
 
 
 
Vydáno: 02/2025 

http://www.bohemiafles-cs.cz/
mailto:bohemiaflex@bohemiaflex-cs.cz

